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Figur 10. Norra Österplan, på östra sidan om Ostkustbanan i höjd med St. Olofsgatan, 
kommer att genomkorsas av en hög järnvägsbro. Parkstråket påverkas. 

  

 
Figur 11. Spåret hamnar på bro/stödmur strax intill befintlig bebyggelse i Kv. Tor, på 
östra sidan om Ostkustbanan och i höjd med Vaksalagatan. Gångstråket och vegeta-
tion släcks ut.  

 
Figur 12. Ett tredje spår kommer nära befintliga fastigheter på sträckan St. Persgatan 
till och med ”Siviahuset”. Breddad bro krävs över Vaksalagatan som påverkar fria 
höjden.  
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4 Sammanfattande kommentarer 
Denna studie avgränsas till att översiktligt bedöma teknisk genomförbarhet samt att 
peka på möjliga konsekvenser av en anslutning i Uppsalas norra delar mellan en 
dubbelspårig Dalabana och Ostkustbanan.   

Studien visar att det finns teknisk möjlighet att på ett långsiktigt sätt öka framtida 
trafikeringskapacitet norr om Uppsala. En planskild spårkorsning från en dubbelspå-
rig Dalabana där det södergående spåret läggs över Ostkustbanan och som sedan 
fortsätter med tre inkommande spår mot Uppsala C utgör sannolikt den bästa lång-
siktiga lösningen. Plankorsning med växlar mellan Ostkustbanan och en dubbelspå-
rig Dalabana utgör en möjlig temporär lösning.  

Ett tredje spår på bro minskar behovet av att ytterligare justera vägprofilen för de 
kommande planskildheterna vid St. Olofsgatan och St. Pergatan men också eventu-
ellt på Vaksalagatan vid en breddning – vilket dock bör studeras närmare.  

Konsekvenserna av en planskild spårkorsning är från teknisk och miljömässig syn-
punkt omfattande. Brokonstruktionen är dyr och måste byggas i en stadsmiljö där 
hänsyn måste tas till pågående väg- och järnvägtrafik med närhet till befintlig bo-
stadsbebyggelse och verksamheter som delvis ligger väldigt nära det nya spåret.  

Miljökonsekvenserna från ett nytt spår på bro genom centrala Uppsala riskerar att 
bli stora främst på grund av intrånget i bostadsmiljöer bl.a. i Kv. Blenda och Kv. 
Tor men också genom att Österplan med dess parkmiljö till stor del tas i anspråk för 
järnvägsbron. Förändringen av stadsmiljön längs den aktuella sträckan är omfattan-
de och går egentligen inte att värdera utan ytterligare underlag.  

Miljökonsekvenserna riskerar också bli stora under byggtiden genom buller, vibra-
tioner, byggtransporter, omläggningar av ledningar och trafik mm. Nya detaljplaner 
kommer att krävas längs sträckan.  

 




